

## (একই স্মারক নম্বর ও তারিখে স্থলাভিষিক্ত) গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার বন সংরক্ষকের কার্যালয় বন্যপ্রাণী ও প্রকৃতি সংরক্ষণ অঞ্চল বন ভবন, আগারগাঁও, ঢাকা।

স্মারক নং- ২২.০১.০০০০.১০১.২৩.১১৮.২১.৩৭২৭

তারিখঃ ২৫/০৯/২০২২ খ্রিঃ।

বিষয়ঃ CITES সিডিউলভূক্ত বিদেশী খাঁচায় পোষা পাখি বাণিজ্যিক ভিত্তিতে আমদানীর অনাপত্তি এর সময়সীমা বর্ধিতকরণ প্রসংগে।

সূত্রঃ ০১। অত্র কার্যালয়ের স্মারক নম্বর-২২.০১.০০০০.১০১.২৩.১১৮.২১.৩১৪১, তারিখঃ ২৬/০৭/২০২২ খ্রিঃ (কপি সংযুক্ত)। ০২। মেসার্স কাশবি এন্টারপ্রাইজ এর ২৫/০৯/২০২২ খ্রিঃ তারিখের আবেদন।

উপর্যুক্ত বিষয়ে সূত্রোক্ত আবেদনের প্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, মেসার্স কাশবি এন্টারপ্রাইজ, ১১/এ, মেইন রোড নং-৩, প্লট-১০, মিরপুর, ঢাকাকে সূত্রোক্ত আবেদনের প্রেক্ষিতে ইতালি হতে ০৬টি বিদেশী খাঁচায় পোষা পাখি বাণিজ্যিক ভিত্তিতে আমদানীর জন্য যে অনাপত্তি পত্র প্রদান করা হয়েছিল সার্বিক পরিস্থিতি বিবেচনায় উহার সময়সীমা আগামী ১০/১০/২০২২ খ্রিঃ তারিখ পর্যন্ত বর্ধিত করা হলো। তবে প্রদত্ত এনওসিতে উল্লিখিত শর্তাবলী অপরিবর্তিত থাকবে এবং আর কোন সময়সীমা বর্ধিত করা হবে না।

Wildlife and Nature Conservation Circle

Ban Bhaban, Agargaon, Dhaka

hief Conserval

আমদানি ও রপ্তানি নিয়ন্ত্রকের দপ্তর জাতীয় ক্রীড়া পরিষদ ভবন (এনএসসি টাওয়ার) লেভেল-১৪, ৬২/৩, পুরান পল্টন, ঢাকা-১০০০। (ইমরান আহমেদ) পরিচিতি নম্বর-১৩১৫১ বন সংরক্ষক

বন্যপ্রাণী ও প্রকৃতি সংরক্ষণ অঞ্চল বন ভবন, আগারগাঁও, ঢাকা।

E-mail:cf-wildlife@bforest.gov.bd

ফোনঃ- ৮১৮১১৪২

অনলিপি জ্ঞাতার্থে ও কার্যার্থেঃ

- ০১। কমিশনার অব কাষ্টমস, কাষ্টমস হাউজ, হ্যরত শাহজালাল (রাঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ০২। নির্বাহী পরিচালক, বাংলাদেশ সিভিল এভিয়েশন অথরিটি, হ্যরত শাহজালাল (রাঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ০৩। পরিচালক, বন্যপ্রাণী অপরাধ দমন ইউনিট, বন ভবন, আগারগাঁও, ঢাকা।
- ০৪। উপবন সংরক্ষক, রিমস ইউনিট, বন ভবন, আগারগাঁও, ঢাকা। অনাপত্তি পত্রটি বন অধিদপ্তরের ওয়েবসাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ জানানো হলো।
- ০৫। বিভাগীয় বন কর্মকর্তা, বন্যপ্রাণী ব্যবস্থাপনা ও প্রকৃতি সংরক্ষণ বিভাগ, ঢাকা।
- ০৬। সহকারী পরিচালক, কোয়ারেন্টাইন, লাইভষ্টক কোয়ারেন্টাইন ষ্টেশন, টার্মিনাল-১, হযরত শাহজালাল (রাঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ০৭। মেসার্স কাশবি এন্টারপ্রাইজ, ১১/এ, মেইন রোড নং-৩, প্লট-১০, মিরপুর, ঢাকা।



Government of the People's Republic of Bangladesh
Office of the Chief Conservator of Forests
Bangladesh Forest Department
Ban Bhaban, Agargon, Dhaka.

1.Original NOC No. BD. 114/2022 2.Valid Until:-25/09/2022

Date: 26/07/2022

Memo No. 22.01.0000.101.23.118.21. 3141

Sub: No Objection Certificate (NOC) for importing CITES listed birds.

With reference to the above mentioned subject, the undersigned is directed to issue No Objection Certificate (NOC) for importing following CITES listed birds for trade purpose.

Name and address of the Importer:

M/S. Kashvi Enterprise 11/A, Main Road-3, Plot-10

Mirpur, Dhaka.

Mobile: 01711782658

E-mail: kashventerprise41@gmail.com

Name and address of the Exporter/re-exporter:

MARINO CARIOGGIA VIA MAZZINI 76 70020 BITRITTO (BA) ITALIA.

SI. No.	Common Name/ Scientific Name	CITES Appendix No. and Source	Quantity	Country of export	Permit No. and Date
1.	Blue-and-gold Macaw	CITES-II	06 (Six) heads	Italy	IT/EX/2022/MCE/00363
	Ara ararauna	,C,			Date-08/06/2022

## Conditions:

- 1. The above mentioned cage birds will have to import through Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 2. Imported birds must be kept in cages, so that they could not come in contact with any other animals.
- 3. Imported cage birds cannot be released in nature.
- 4. Dead birds must be buried deep in the ground.
- 5. After import, rings must be worn on the legs of imported birds within 7(seven) days and inform the licensing authority.
- 6. Importer will have to collect Quarantine Certificate from Livestock Quarantine Station, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 7. This Permit is not transferable.

8. Imported birds must be verified by a forest officer immediate after reach at Hazrat Shahjalal International Airport before leaving the Airport premises.

(Imran Ahmed) ID No.13151

Conservator of Forests Wildlife and Nature Conservation Circle Ban Bhaban, Agargaon, Dhaka, Bangladesh

Tell: +88-02-8181142 e-mail: cf-wildlife@bforest.gov.bd

Chief Controller of Import and Exports National Sports Council Building (NSC Tower) Level -14, 62/3, Purana Paltan, Dhaka-1000

Copy forwarded for information and necessary action:

- 1. Commissioner of Customs, Customs House, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 2. Executive Director, Bangladesh Civil Aviation Authority. Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 3. Director, Wildlife Crime Control Unit, Bana Bhaban, Agargaon, Dhaka.
- 4. Deputy Conservator of Forest, RIMS Unit, Ban Bhaban, Agargaon, Dhaka. Please publish this NOC in Forest Department's website.
- 5. Divisional Forest Officer, Wildlife Management and Nature Conservation Division, Dhaka.
- 6. Assistant Director, Livestock Quarantine Station, Terminal-1, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 7. Ms. Fa-Tu-Zo Khaleque Mila/Ms. Shakila Nargis, Wildlife & Biodiversity Conservation Officer, Bana Bhaban, Agargoan, Dhaka-1207.

M/S. Kashvi Enterprise, 11/A, Main Road-3, Plot-10, Mirpur, Dhaka.